
          SPIS č. MUCL/1892/2019  
č.j. MUCL/15824/2019 

 

   
 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 
 pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 

zákona a dle Metodiky Obecných pravidel pro žadatele a příjemce IROP 

 
 

Název ve ejné zakázky: 
 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom   
v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 

 

(dále také jen „ve ejná zakázka“) 
 

Zadávací ízení bylo uve ejn no na profilu zadavatele pod IVZ: 
 

 P19V00000018 

 
 
 

Zadavatel: 

 
M sto Česká Lípa 

se sídlem: T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
IČ: 002 60 428, DIČ: CZ00260428 

 

 

Práva a povinnosti v zadávací dokumentaci neuvedené se ídí zákonem. 
 
 
 

 



 
Zadávací dokumentace k ve ejné zakázce: 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 
 
 

Stránka 2 z 21 

 

 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE ........................................................................................................................4 

1.1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE: ................................................................................................................4 

1.2. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM: ............................................................................4 

2. P EDM T VE EJNÉ ZAKÁZKY ...........................................................................................................5 

2.1. VYMEZENÍ P EDM TU VZ ...................................................................................................................5 

2.2. DALŠÍ ČINNOSTI SOUVISEJÍCÍ S REALIZACÍ P EDM TU VZ .....................................................................6 

2.3. KLASIFIKACE P EDM TU VE EJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................8 

2.4. P EDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY .................................................................................................8 

3. DOBA A MÍSTO PLN NÍ VE EJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................................9 

3.1. DOBA PLN NÍ.....................................................................................................................................9 

3.2. MÍSTO PLN NÍ ...................................................................................................................................9 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ....................................................................................9 

4.1 ZÁKLADNÍ ZP SOBILOST .....................................................................................................................9 

4.2 PROFESNÍ ZP SOBILOST ................................................................................................................. 10 

4.3 TECHNICKÁ KVALIFIKACE ................................................................................................................. 10 

4.4 PODMÍNKY SPOLEČNÉ PRO PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE ..................................................................... 11 

5. PODDODAVATELÉ ............................................................................................................................. 12 

6. ZP SOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .................................................................................... 12 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY ...................................................................................................................... 14 

8. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE ..................................................................................................... 15 

9. ZP SOB HODNOCENÍ NABÍDEK ...................................................................................................... 15 

10. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ..................................................................................................................... 16 

11. LH TA A ZP SOB PODÁNÍ NABÍDEK ......................................................................................... 16 

12. JISTOTA ........................................................................................................................................... 16 

13. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, BANKOVNÍ ZÁRUKA ............................................................................... 17 

14. OBSAH NABÍDEK ........................................................................................................................... 18 

15. ZADÁVACÍ LH TA .......................................................................................................................... 19 

16. DOTAZY A PROHLÍDKA MÍSTA PLN NÍ ...................................................................................... 19 

16.1. PÍSEMNÉ DOTAZY ........................................................................................................................... 19 

16.2. PROHLÍDKA MÍSTA PLN NÍ ............................................................................................................... 19 

17. PODMÍNKY PRO UZAV ENÍ SMLOUVY ....................................................................................... 20 

18. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE ........................................................ 20 

19. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ ........................................................................................................... 21 

 
P ílohy ZD v elektronické podob :  
P íloha č. 1 Projektová dokumentace, energetický audit + doklady 

P íloha č. 2 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým r  
P íloha č. 3 Návrh smlouvy o dílo 
P íloha č. 4 VZOR - Cestné prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy o dílo 
P íloha č. 5 VZOR - Seznam poddodavatel  
P íloha č. 6 VZOR - Titulní list nabídky 
P íloha č. 7 VZOR - Čestné prohlášení o spln ní kvalifikace 
   

 



 
Zadávací dokumentace k ve ejné zakázce: 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 
 
 

Stránka 3 z 21 

 

Preambule 

Tato zadávací dokumentace slouží jako podklad pro vypracování nabídek účastník  zadávacího ízení  
v rámci otev eného ízení na podlimitní ve ejnou zakázku na stavební práce. Práva a povinnosti 
neuvedené v této ZD se ídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, v platném zn ní.  
Pro účely zadávací dokumentace je termín „zadavatel“ shodný s termínem „objednatel“ a termín „účastník 
zadávacího ízení“ je shodný s termínem „dodavatel“.  
 
Tato zakázka je spolufinancována ze zdroj  EU z programu IROP. 
 
Vymezení n kterých pojm : 
 
Pro účely této ZD se rozumí: 
Dodavatelem fyzická nebo právnická osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo stavebních prací 
nebo více t chto osob společn . Za dodavatele se považuje i pobočka závodu; v takovém p ípad  se  
za sídlo dodavatele považuje sídlo pobočky závodu.  
Jinou osobou je osoba jejímž prost ednictvím m že dodavatel prokázat část kvalifikace ve smyslu § 83 
zákona; 
Kvalifikací dodavatele zp sobilost a schopnost dodavatele plnit ve ejnou zakázku. 
Nabídkou údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemn  zadavateli na základ  zadávací 
dokumentace. 

Objednatelem zadavatel po podpisu smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 
Poddodavatelem osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část ve ejné zakázky  
Profilem zadavatele elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový p ístup a na kterém zadavatel 
uve ejňuje informace a dokumenty ke svým ve ejným zakázkám. 
Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem 
požadované stavební práce, dodávky i služby v podrobnostech vymezujících jednoznačn  jejich obsah  
a rozsah, nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele.  
Účastníkem zadávacího ízení dodavatel, který podal nabídku v zadávacím ízení (dále také jen „účastník“).  
Vedlejšími a ostatními rozpočtovými náklady jsou náklady, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu 
stavebních prací stavebních objekt , inženýrských objekt  a provozních soubor , ale se zhotovením stavby 
souvisí. 
V stníkem ve ejných zakázek část Informačního systému o ve ejných zakázkách, která zabezpečuje 
uve ejňování informací o ve ejných zakázkách. 
Vybraným dodavatelem účastník, kterého zadavatel vybral k uzav ení smlouvy o dílo.  
Zadáním uzav ení smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.  
Zadávací dokumentací (ZD) veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sd lované nebo 
zp ístupňované účastník m p i zahájení zadávacího ízení. 
Zadávacími podmínkami veškeré zadavatelem stanovené podmínky pr b hu zadávacího ízení, podmínky 
účasti v zadávacím ízení, pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky pro uzav ení smlouvy o dílo na 
ve ejnou zakázku podle § 104 zákona. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Zadávací dokumentace k ve ejné zakázce: 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 
 
 

Stránka 4 z 21 

 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE  
 

1.1. Identifikace zadavatele: 
 

Zadavatel:     M sto Česká Lípa 

Sídlo:            Nám. T. G. Masaryka č.p.1, 470 01 Česká Lípa  
IČ:     00260428 

DIČ:                   CZ00260428  

Tel:    +420 487 881 257 

Fax:    +420 487 881 222 

E-mail:    hofmanova@mucl.cz 

Osobou oprávn nou k provád ní právních úkon  ve v ci p edm tné ve ejné zakázky je paní 
Ing. Jitka Volfová – starostka   

 

Kontaktní osoby pro účely komunikace v rámci zadávacího ízení: 
  

Kontaktní osobou zadavatele je Martina Hofmanová, referentka ve ejných zakázek, 
tel.: 487 881 257, e-mail: hofmanova@mucl.cz. 

  

Profil zadavatele: https://zakazky.mucl.cz/ 

Kompletní zadávací dokumentaci zadavatel uve ejnil na profilu zadavatele 
https://zakazky.mucl.cz/contract_display_744.html 
 

1.2. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem: 
 
Zadavatel komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1) zákona zásadn  písemn . 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky vyjma p ípady 
uvedené v § 211 odst. 3) zákona. Zadavatel doporučuje komunikovat prost ednictvím 
elektronického nástroje. Vzájemná komunikace zadavatele a dodavatele, vyjma podání 
nabídky, se m že uskutečňovat rovn ž prost ednictvím datové schránky, p ípadn  
prost ednictvím datové zprávy ve smyslu § 211 odst. 5 zákona.  
  
Tato ve ejná zakázka je zadávána prost ednictví elektronického nástroje EZAK  
ve smyslu § 213 zákona, který je dostupný na adrese: 
 
https://zakazky.mucl.cz/contract_display_744.html (dále také jen „elektronický nástroj“) 
 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou k dispozici  
na adresách:  
https://zakazky.mucl.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf  
- uživatelská p íručka pro dodavatele 
 
https://zakazky.mucl.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf  
- manuál elektronického podpisu 
 

mailto:hofmanova@mucl.cz
https://zakazky.mucl.cz/
https://zakazky.mucl.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.mucl.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf


 
Zadávací dokumentace k ve ejné zakázce: 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 
 
 

Stránka 5 z 21 

 

Dodavatel (uživatel elektronického nástroje) si z ídí sv j vlastní uživatelský účet – podrobn , 
viz výše Uživatelská p íručka pro dodavatele str. 21 „Správa uživatel  a organizace“. 
 
S dotazy ohledn  nastavení elektronického nástroje se, prosím, obracejte na provozovatele 
elektronického nástroje EZAK na email: podpora@ezak.cz. 
 

2. P EDM T VE EJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Vymezení p edm tu VZ 
 
2.1.1. P edm tem ve ejné zakázky je zhotovení stavby zahrnující zm nu a zateplení obvodového 

plášt , demontáž a osazení nových vn jších otvorových prvk  úpravu elektroinstalace  
v p ízemí bytových dom  v ul. Komenského v České Líp . 
 
 
Součástí p edm tu zakázky jsou níže uvedené stavební objekty:  
  
S0 02 J1 - Zateplení fasády- zm na obvodového plášt  
S0 03 J1 - Úprava elektroinstalací –zm na obvodového plášt  
S0 05 J2 - Zateplení fasády- zm na obvodového plášt  
S0 06 J2 - Úprava elektroinstalací –zm na obvodového plášt  
S0 08 J3 - Zateplení fasády - zm na obvodového plášt  
 
 
 
Stavební práce budou provedeny v souladu s projektovou dokumentací „Snížení 
energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského - stavební úpravy p ízemí“ 
zpracovanou v zá í 2017 projektovou kancelá í Design 4 – projekty staveb s.r.o., se sídlem 
Sokolská 1183, 460 01 Liberec, IČ: 228 01 936, DIČ: CZ22801936 a v souladu se 
zadávacími podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci a všech dalších jejích 
p ílohách.  
Projektová dokumentace je principem ešena jako zm na projektu v části p ízemí objektu 
a vychází z p vodní projektové dokumentace na zateplení celého bytového domu  
v ul. Komenského Soubor bytových dom , mimo ešené p ízemí objektu, byl již zateplen 
v letech 2017/2018.  
 
 

2.1.2. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních  
a montážních prací, konstrukcí, včetn  dodávek pot ebných materiál  a za ízení 
nezbytných pro ádné dokončení stavby, dále provedení všech činností souvisejících 
s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro ádné dokončení stavby 
nezbytné. Tyto činnosti jsou uvedeny v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem vým r, ve stavebním objektu vedlejší a ostatní rozpočtové náklady – p íloha  
č. 2 této ZD a specifikovány v odst. 2.2 této ZD. 
 

2.1.3. P edm t VZ je vymezen v této ZD a dále v p ílohách této ZD: 
 

a) Projektová dokumentace s názvem „Snížení energetické náročnosti bytových dom   
v ul. Komenského - stavební úpravy p ízemí“ zpracovaná v zá í 2017 projektovou 

kancelá í Design 4 – projekty staveb s.r.o., se sídlem Sokolská 1183, 460 01 Liberec, 
IČ: 228 01 936, DIČ: CZ22801936. Hlavní projektant Ing. Miroslav Fejfar, ČKAIT: 
0012170, Energetický audit + doklady – P íloha č. 1 této ZD; 
 

mailto:podpora@ezak.cz


 
Zadávací dokumentace k ve ejné zakázce: 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 
 
 

Stránka 6 z 21 

 

b) Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým r zpracovaný výše uvedenou 
projektovou kancelá í – P íloha č. 2 této ZD;  
 

c) Návrh Smlouvy o dílo – P íloha č. 3 této ZD; 
 

2.2. Další činnosti související s realizací p edm tu VZ 
 
2.2.1. P edm tem ve ejné zakázky jsou zároveň další níže uvedené činnosti a povinnosti  

a z toho vyplývající ostatní a vedlejší náklady dodavatele související s realizací p edm tu 
zakázky, které plynou z charakteru, povahy a umíst ní provád né stavby, specifických 
podmínek provád ní a z obchodních podmínek stanovených zadavatelem. Výčet a rozsah 
t chto činností je rovn ž podrobn  uveden v návrhu smlouvy o dílo,  
tj. p íloha č. 3 této ZD a dodavatel je povinen tyto vedlejší a ostatní náklady v souladu se 
zadávacími podmínkami zadavatele ocenit v rámci položek VRN v soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem vým r - p ílohy č. 2 této ZD.  
 
 

2.2.1.1. Dokumentace skutečného provedení stavby 
a) vypracovat projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby, Dokumentace 

skutečného provedení stavby bude p edána objednateli ve t ech vyhotoveních 
v grafické (tišt né) podob  a jednou v elektronické podob  ve formátech .pdf a .dwg.  

b) DSP dokončeného díla bude provedena podle následujících zásad: 
• do projektové dokumentace pro provád ní stavby všech stavebních objekt   

a provozních soubor  budou z eteln  vyznačeny všechny zm ny, k nimž došlo 
v pr b hu zhotovení díla; 

• ty části projektové dokumentace pro provád ní stavby, u kterých nedošlo k žádným 
zm nám, budou označeny nápisem „beze zm n“; 

• každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opat en jménem  
a p íjmením osoby, která zm ny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele; 

• u výkres  obsahujících zm nu proti projektu pro provád ní stavby bude p iložen i 
doklad, ze kterého bude vyplývat projednání zm ny s odpov dnou osobou 
objednatele a její souhlasné stanovisko; 

• součástí dokumentace skutečného provedení stavby bude i celková situace včetn  
p ívod , p ípojek, komunikací, podzemních i nadzemních vedení v areálu staveništ  
s údaji o hloubkách uložení sítí (tato část bude i v digitální podob ); 

• vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby p ipravené  
k potvrzení stavebním ú adem ve t ech vyhotoveních, která budou ve všech svých 
částech výrazn  označena „dokumentace skutečného provedení“  
a budou opat ena razítkem a podpisem odpov dného a oprávn ného zástupce 
zhotovitele s autorizací. V p ípad  p ipomínek stavebního ú adu v rámci 
schvalovacího ízení zhotovitel bezúplatn  doplní, event. bezúplatn  p epracuje, 
dotčenou část dokumentace skutečného provedení stavby. 

2.2.1.2. Za ízení staveništ  (vybudování, provoz, odstran ní) 
a) vybudovat a zajistit za ízení staveništ  a jeho provoz, údržbu a likvidaci  

v souladu s platnými právními p edpisy, včetn  p ípadného zajišt ní ohlášení dle 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu, ve zn ní pozd jších 
p edpis  (dále jen „stavební zákon“); 

b) zajistit staveništní napojovací body energií (vody a energií), jejich m ení a jejich 
úhradu, p ičemž místo napojení určí objednatel a dále vybudovat, provozovat, udržovat 
a zlikvidovat staveništní p ípojky; 



 
Zadávací dokumentace k ve ejné zakázce: 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 
 
 

Stránka 7 z 21 

 

c) provést celkový úklid stavby a dotčeného okolí, provést likvidaci za ízení staveništ  do 
5 kalendá ních dn  ode dne p edání hotového díla bez vad a nedod lk ; 

d) dodat, skladovat, spravovat a zabudovat včetn  montáže veškeré díly, materiály  
a za ízení týkající se ve ejné zakázky; 

e) zajistit veškerá technická a organizační opat ení související s bezpečností  
a ochranou lidí a majetku (zejména chodc  a vozidel v místech dotčených stavbou); 

f) zajistit bezpečnost práce a ochranu životního prost edí; 
g) dodržovat bezpečnostní p edpisy, zohlednit bezpečnostní a provozní hygienické 

požadavky; 
h) zajistit staveništ  proti p ístupu nepovolaných osob; 

2.2.1.3. Revize a zkoušky 
a) zajistit a provést nutné zkoušky dle ČSN, p ípadn  dle jiných norem, vztahujících se 

k provád nému dílu včetn  po ízení protokol  s výsledky zkoušek; 
b) zajistit atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobk  ke kolaudaci  

(i dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o zm n   
a dopln ní n kterých zákon  (prohlášení o shod ); 

c) zajistit certifikáty jednotlivých výrobk  a materiál  použitých ve stavebních konstrukcích 
a systémech včetn  návod  k užívání. 

d) zajistit všechny ostatní nezbytné zkoušky, atesty a revize podle ČSN a p ípadn  jiných 
právních nebo technických p edpis  platných v dob  provád ní a p edání díla, kterými 
bude prokázáno dosažení p edepsané kvality a p edepsaných technických parametr  
díla; 

e) zajistit bezplatný záruční servis u výrobk , stroj  a technologických za ízení, které jsou 
součástí díla a u kterých je takový servis podmínkou pro možnost uplatn ní vady 
v záruční dob . 

f) zajistit provedení technického m ení nutného k technologicky správnému postupu 
(rovinatost, svislost apod.). 
 

2.2.1.4. Kompletační činnost 
a) p edložit všechny pot ebné dokumenty a účastnit se záv rečné kontrolní prohlídky 

stavby (kolaudace) po dokončení stavby, a v určených termínech odstranit p ípadné 
závady uvedené v zápisu z této prohlídky a vzniklé činností zhotovitele, opakovan  se 
účastnit p ípadných dalších kontrolních prohlídek, tzn., poskytnout objednateli 
součinnost p i získání souhlasu s užíváním stavby na základ  záv rečné kontrolní 
prohlídky stavby, a to i v p ípad  jejího opakování. 

b) p edat protokolárn  objednateli všechny doklady o dokončené stavb , zejména 
prohlášení o shod , atesty, výsledky zkoušek, revizí, a certifikáty na všechny použité 
materiály a za ízení (ve kterých se nebudou vyskytovat závady) a další doklady, 
související s pln ním p edm tu zakázky, které jsou nezbytné k záv rečné kontrolní 
prohlídce stavby po dokončení stavby 

c) umíst ní dočasného velkoplošného billboardu (plachty) o rozm rech 5,1 x 2,4 m 
(standardní euroformát) na lešení po dobu provád ní stavby. Velkoplošný billboard 
dodá objednatel. 

d) zajistit a p edat objednateli bankovní záruku dle ustanovení článku 12.3. této smlouvy. 
 
 

 

 



 
Zadávací dokumentace k ve ejné zakázce: 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 
 
 

Stránka 8 z 21 

 

2.2.1.5. Koordinační činnost 
a) zajistit a splnit dodržení všech požadavk  a podmínek uvedených ve vyjád eních 

vyplývajících ze stavebního povolení nebo stanovisek orgán  státní správy  
a p ípadn  účastník  ízení; 

b) zajistit oznámení zahájení stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutími a 
vyjád eními nap íklad správc  sítí, apod.; 

c) poskytnout součinnost p i zajišt ní kolaudačního souhlasu; 
d) zajistit koordinační a kompletační činnosti p i realizaci p edm tu díla; 
e) zajistit koordinační činnosti poddodavatel  zhotovitele; 
f) zajistit a provést všechna nezbytná opat ení organizačního a stavebn  technologického 

charakteru k ádnému provedení p edm tu díla; 

g) zajistit pot ebná či ú ady stanovená opat ení nutná k provedení ve ejné zakázky; 
h) zajistit koordinaci provád ných stavebních prací s pracemi na p eložce 4 kabelových 

sk íní  
 

2.2.1.6. Pojišt ní stavby 
a) zajistit své pojišt ní odpov dnosti za škodu v souladu s článkem 12 této smlouvy. 

 
2.2.1.7. Provozní a územní vlivy 

a) pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí díla, ale budou stavbou dotčeny, uvede 
zhotovitel po ukončení prací neprodlen  do p vodního stavu; 

b) zajistit opat ení k dočasné ochran  konstrukcí a staveb sousedících s prostory 
staveništ  a opat ení k ochran  a zabezpečení stroj  a materiál  na staveništi. 
 

2.2.1.8. Provoz dalšího subjektu 
a) stavební práce budou probíhat bez omezení provozu objektu. Zhotovitel proto po celou 

dobu realizace zajistí: 
• bezpečný pohyb osob v objektu; 
• bezpečné trasy pro p ístup k objektu i jednotlivým bytovým jednotkám 

b) mimo pracovní dobu zajistí zhotovitel části objektu, na kterých bude provád t stavební 
práce, proti neoprávn nému vniknutí; 

2.2.1.9. Fotodokumentace provád ní díla 
a) zajistit pr b žnou fotodokumentaci provád ní díla – zhotovitel zajistí a p edá 

objednateli pr b žnou fotodokumentaci realizace díla v 1 digitálním vyhotovení; 
b) fotodokumentace bude dokladovat pr b h díla a bude zejména dokumentovat části 

stavby a konstrukce p ed jejich zakrytím. 

2.3. Klasifikace p edm tu ve ejné zakázky 
 

CPV:   

45000000-7 stavební práce 
45321000-3 tepelné izolace 
45421100-5 Instalace a montáž dve í a oken a souvisejících výrobk  

2.4. P edpokládaná hodnota zakázky 

 
P edpokládaná hodnota ve ejné zakázky je stanovena ve výši 4.900.000,- Kč bez DPH,  
tj. 5.635.000,- Kč včetn  DPH. 
 



 
Zadávací dokumentace k ve ejné zakázce: 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 
 
 

Stránka 9 z 21 

 

3. DOBA A MÍSTO PLN NÍ VE EJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Doba pln ní 
 
3.1.1. P edpoklad uzav ení Smlouvy o dílo a nabytí účinnosti smlouvy je v kv tnu 2019 

 
3.1.2. Zahájení pln ní – po nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

 
3.1.3. P edání staveništ : na výzvu objednatele 

 
3.1.4. Zahájení stavebních prací: do 5 kalendá ních dní od p evzetí staveništ  

 
3.1.5. Doba trvání stavebních prací max. 21 týdn  

 
3.1.6. Vybraný dodavatel p edloží p ed podpisem smluv o dílo časový harmonogram postupu 

realizace stavebních prací v týdnech. Tento časový harmonogram bude tvo it p ílohu č. 2 
smlouvy o dílo.  

3.2.   Místo pln ní 
 
3.2.1. Komenského č.p. 3012, 3013, 3006, 3007, 2989 470 01 Česká Lípa (sídlišt  Lada),  

parc. č. 5750/75, 5750/132, 5750/119, 5750/120,5750/116. k.ú. Česká Lípa 
 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
 

Podmínkou účasti dodavatele v tomto zadávacím ízení je prokázání: 
 
a) základní zp sobilosti dle § 74 zákona, 
b) profesní zp sobilosti dle § 77 zákona, 
c) spln ní kritérií technické kvalifikace dle § 79 zákona  
 

4.1 Základní zp sobilost  
 

4.1.1. Účastník je povinen ve smyslu § 74 odst. 2 a 3 zákona prokázat základní zp sobilost dle  
§ 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona  
 

Zp sobilým je dodavatel, který: 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech p ede dnem zahájení výb rového ízení 

pravomocn  odsouzen pro trestný čin: 
1. spáchaný ve prosp ch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na 

organizované zločinecké skupin ,  
2. obchodování s lidmi,  

3. proti majetku vyjmenovaný níže: 
• podvod,  

• úv rový podvod,  
• dotační podvod,  
• legalizace výnos  z trestné činnosti,  
• legalizace výnos  z trestné činnosti z nedbalosti, 

4. hospodá ský vyjmenovaný níže: 



 
Zadávací dokumentace k ve ejné zakázce: 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 
 
 

Stránka 10 z 21 

 

• zneužití informace a postavení v obchodním styku,  
• sjednání výhody p i zadání ve ejné zakázky, p i ve ejné sout ži a ve ejné dražb ,  
• pletichy p i zadání ve ejné zakázky a p i ve ejné sout ži,  
• pletichy p i ve ejné dražb ,  
• poškození finančních zájm  Evropské unie,  

5. obecn  nebezpečný, 
6. proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
7. proti po ádku ve v cech ve ejných vyjmenovaný níže: 

• trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu ve ejné moci a ú ední osoby,  
• trestné činy ú edních osob,  
• úplatká ství,  
• jiná rušení činnosti orgánu ve ejné moci. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na ve ejné zdravotní pojišt ní,  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a p ísp vku na státní politiku zam stnanosti, 

e) není v likvidaci, proti n muž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo v či n muž nebyla 
na ízena nucená správa podle jiného právního p edpisu. 

 

4.2 Profesní zp sobilost  
 
V souladu s § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona účastník prokáže profesní zp sobilost  
v p ípad , že p edloží: 

 
4.2.1. Výpis z obchodního rejst íku či jiné evidence, pokud jiný právní p edpis zápis do takové 

evidence vyžaduje.  
 

4.2.2. Doklad o oprávn ní k podnikání podle zvláštních právních p edpis  (živnostenský zákon 
apod.)    
 
Živnostenský list musí opravňovat účastníka k provád ní staveb, jejich zm n  
a odstraňování 

4.3 Technická kvalifikace 
 
Zadavatel požaduje prokázání technických kvalifikačních p edpoklad  v souladu § 79 odst.  
2 písm. a) a d) zákona v následujícím rozsahu: 
 

4.3.1 Účastník p edloží seznam významných obdobných stavebních prací poskytnutých  
za posledních 5 let p ed zahájením zadávacího ízení včetn  osv dčení objednatele  
o ádném poskytnutí a dokončení nejvýznamn jších z t chto prací, p ičemž v seznamu 
bude uveden název investiční akce, stručný popis prací, období realizace, cena za dílo, 
identifikace a kontakt na objednatele.  
 
Jako p ílohu seznamu stavebních prací účastník p edloží osv dčení objednatele o ádném 
poskytnutí a dokončení stavebních prací splňující níže uvedené požadavky: 
 



 
Zadávací dokumentace k ve ejné zakázce: 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 
 
 

Stránka 11 z 21 

 

• minimáln  2 zakázky na stavební práce na provedení kompletního zateplení, 
resp. snížení energetické náročnosti budov občanské nebo bytové výstavby 
zahrnující zateplovací systém obvodového plášt  a vým nu vn jších 
otvorových prvk  s finančním pln ním ve výši min. 1,9 mil. Kč včetn  DPH  
u každé z nich  

 

 Účastník m že prokázat spln ní tohoto kritéria technické kvalifikace rovn ž p edložením 
smlouvy s objednatelem na realizaci stavebních prací a dokladem o uskutečn ném pln ní. 
 

4.3.2 osv dčení o vzd lání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním 
pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou stavební práce poskytovat, tak 
ve vztahu k jejich vedoucím pracovník m. 
 
Zadavatel požaduje, aby osobou odpov dnou za vedení realizace stavebních prací p i 
pln ní p edm tu ve ejné zakázky byl minimáln  autorizovaný inženýr v oboru pozemní 
stavby. Účastník doloží u uvedené osoby Osv dčení o autorizaci a prohlášení dodavatele, 
že tato osoba bude odpov dná za vedení realizace p íslušných stavebních prací p i pln ní 
ve ejné zakázky. Tato odpov dná osoba bude p ed podpisem smlouvy o dílo do této 
smlouvy dopln na jako osoba oprávn ná provád t záznamy ve stavebním deníku  
za zhotovitele a osoba odpov dná za vedení realizace stavebních prací – čl. 7.1.2 návrhu 
smlouvy o dílo (p íloha č. 3 této ZD). 

4.4 Podmínky společné pro prokazování kvalifikace  
 
4.4.1. V nabídce účastník m že p edložit doklady o kvalifikaci v kopiích. Kvalifikaci m že 

účastník prokázat také jednotným evropským osv dčením ve smyslu § 86 odst. 2 zákona 
nebo zp soby uvedenými v § 228 a § 234 zákona. 
 

4.4.2. Účastník m že v nabídce prokázat základní kvalifikační p edpoklady dle § 74 odst. 1 
zákona čestným prohlášením, z jehož obsahu budou z ejmé konkrétní údaje, jimiž 
účastník p íslušný kvalifikační p edpoklad prokazuje. Účastník m že využít VZOR - 
p íloha č. 7 této ZD. 

 
4.4.3. Doklady prokazující spln ní základní kvalifikace dle § 74 zákona a profesní zp sobilost 

podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat spln ní požadovaného kritéria zp sobilosti 
nejpozd ji v dob  3 m síc  p ede dnem podání nabídky. 

 
4.4.4. Pokud není dodavatel schopen prokázat spln ní určité části technické kvalifikace nebo 

profesní zp sobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované 
zadavatelem sám, m že tak učinit prost ednictvím jiných osob. V takovém p ípad   
je účastník povinen v nabídce identifikovat takové jiné osoby a vybraný dodavatel je dále 
povinen p edložit doklady dle § 83 odst. 1 písm. a) až d) zákona, tj.: 

 
a) doklady prokazující profesní zp sobilost podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobu: 
b) doklady prokazující spln ní chyb jící části kvalifikace prost ednictvím jiné osoby; 
c) doklady o spln ní základní zp sobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí pln ní určeného k pln ní ve ejné zakázky 

nebo k poskytnutí v cí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávn n disponovat 
v rámci pln ní ve ejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 
 

 



 
Zadávací dokumentace k ve ejné zakázce: 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 
 
 

Stránka 12 z 21 

 

4.4.5. Vybraný dodavatel, se kterým má být uzav ena smlouva o dílo, je dle § 86 zákona p ed 
jejím uzav ením povinen p edložit zadavateli originály nebo ú edn  ov ené kopie 
doklad  o kvalifikaci, pokud jím nebyly p edloženy již v nabídce. Doklady  
o kvalifikaci budou vybraným dodavatelem p edloženy v souladu s ustanoveními  
§ 75, § 77, § 79 a § 86 zákona.  

4.4.6. Nespln ní povinnosti uvedené v čl. 4.4.5 této ZD bude mít, dle ustanovení § 122 zákona, 
za následek vyloučení účastníka ze zadávacího ízení. 

4.4.7. Je-li to relevantní, m že účastník zadávacího ízení prokázat, resp. obnovit svou 
zp sobilost k účasti v zadávacím ízení ve smyslu § 76 zákona.  
 

4.4.8. P ípadné zm ny kvalifikace účastníka budou ešeny v souladu § 88 zákona. 
 

5. PODDODAVATELÉ 
 

5.1. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího ízení v nabídce určil části ve ejné zakázky, 
které hodlá plnit prost ednictvím poddodavatel , a to formou čestného prohlášení – 
účastník m že využít VZORU – p íloha č. 5 této ZD.  
 

5.2. Pokud účastník zadávacího ízení nevyužije poddodavatel , nahradí výše uvedený seznam 
čestným prohlášením, které bude obsahovat informaci o tom, že účastník zadávacího ízení 
k pln ní zakázky nevyužije žádných poddodavatel . 
 

5.3. Vybraný dodavatel je povinen p edložit zadavateli identifikační údaje poddodavatel  
stavebních prací spolu s údaji, které části p edm tu zakázky a v jakém rozsahu budou 
poddodavatelé plnit, a to nejpozd ji do 10 pracovních dn  od doručení oznámení o výb ru 
dodavatele.  

6. ZP SOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
6.1. Celková nabídková cena p edm tu ve ejné zakázky musí být zpracována pro rozsah 

uvedený v zadávací dokumentaci a jejích p ílohách. Celková nabídková cena bude 
zpracována formou ocen ného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
vým r - p íloha č. 2 této ZD. Do celkové nabídkové ceny zahrne účastník náklady na 
veškeré stavební práce, dodávky či související služby nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, 
veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením díla dle 
zadávacích podmínek včetn  veškerých rizik a vliv  (včetn  inflačních) b hem provád ní 
díla.  

 
6.2. Nabídkovou cenu uvede účastník do titulního listu nabídky – p íloha č. 6 této ZD  

v absolutních částkách v českých korunách v p edepsaném člen ní. 
 

6.3. Nabídková cena musí zahrnovat p edpokládaný vývoj cen včetn  p edpokládaného vývoje 
kurz  české koruny k zahraničním m nám po dobu pln ní ve ejné zakázky. 

 
6.4. Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše p ípustná pro spln ní p edm tu zakázky 

dle zadávacích podmínek, která bude platná po celou dobu realizace ve ejné zakázky  
a zajistí stoprocentní p edání ukončeného, pln  funkčního díla zhotoveného dle zadávacích 
podmínek.  
 

6.5. Takto zpracovaná nabídková cena je závazná pro uzav ení smlouvy o dílo.  
 



 
Zadávací dokumentace k ve ejné zakázce: 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 
 
 

Stránka 13 z 21 

 

6.6. Ocen ný soupis stavebních prací, dodávek a služeb vybraného dodavatele se stává 
položkovým rozpočtem a bude p ílohou č. 1 smlouvy o dílo. 

 
6.7. V p ípad , že dodavatel shledá v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy 

vým r jakékoliv nejasnosti, uplatní právo na vysv tlení zadávací dokumentace, viz čl. 15 
této ZD.  
 

6.8. Cenová soustava 
 

a) Použitá cenová soustava 

• Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány kombinací cenové 
soustavy zpracované společností RTS a individuálního popisu pro soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb a individuálního popisu. Veškeré položky obsažené 
v soupise, u nichž je definován i p íslušný sborník jsou p evzaty z cenové soustavy 
RTS I/2016, ostatní položky jsou definovány individuálním popisem.  
 

b) Technické a kvalitativní podmínky 

• Pokud je v soupisu použita individuální položka, tedy položka neobsažená v cenové 
soustav  RTS II/2016, pak její technické a kvalitativní podmínky jsou definovány 
jejím popisem.  

• Pokud podle ocen ní n kterých položek stavebního rozpočtu je obvyklé dopočítávat 
do nabídkové ceny podíly na p idružené výkony, doplňkové náklady nebo zednické 
výpomoci či podružný materiál, pak je dodavatel povinen kalkulovat tyto „doplňkové“ 
náklady p ímo do položek soupisu stavebních prací. Soupisy neobsahují pro tyto 
doplňkové náklady žádný samostatný popis. 

 

6.9. Zadavatel upozorňuje, že do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým r 
účastník zadávacího ízení doplní pouze cenu u každé p edepsané položky, resp. doplní 
údaje o cen  do tabulky rekapitulace. V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem vým r nesmí účastník zadávacího ízení provád t žádné zm ny v obsahu 
jednotlivých položek, definované kvalit  ani v p edepsaném množství. Jakékoliv zm ny 
obsahu či množství definovaném zadavatelem v položkách výkazu vým r vyjma dopln ní 
ceny budou mít za následek vyloučení účastníka zadávacího ízení z další účasti 
v zadávacím ízení.  
 

6.10. Účastník zadávacího ízení je povinen p i oceňování soupisu prací, dodávek  
a služeb: 
 
a) dodržet jeho strukturu a člen ní na jednotlivé části, dodávky, služby a doprovodné 

práce stavebního charakteru, 
b) dodržet obsahovou náplň soupisu prací, dodávek a služeb.  
 
 

6.11. Elektronická forma soupisu 
 

a) V souladu se zákonem poskytuje zadavatel dodavatel m elektronickou formu soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb včetn  výkazu vým r vč. všech rekapitulací ve 
formátu dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví rozsah dokumentace ve ejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
vým r.  

 
 



 
Zadávací dokumentace k ve ejné zakázce: 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 
 
 

Stránka 14 z 21 

 

b) P edaný formát MS EXCEL je souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze 
jednotkové ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, 
mezisoučty za stavební či funkční díly nebo součty celkové ceny stavebního objektu, 
jakož i cena stavby jsou výsledkem matematických operací bez zásahu dodavatele. 

 
c) Všechny b žn  užívané SW produkty umožňují transport položek ze souboru  

MS EXCEL do oceňovacích program  a následn  po výpočtu nabídkové ceny transport 
dat zp t do p edaného formátu soupisu stavebních prací, dodávek  
a služeb. Pokud by kterýkoliv dodavatel m l problémy s popsaným postupem, 
lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací ve formátu *.xml, což je formát 
sjednocující datovou v tu pro všechny b žné SW produkty a jejíž obsah je popsán na 
webových stránkách Ministerstva pro místní rozvoj ČR nebo Svazu podnikatel   
ve stavebnictví. 

 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
7.1. Smluvní, obchodní a platební podmínky zadavatele jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo 

který je p ílohou č. 3 této ZD. 
 
7.2. Účastník v nabídce nep edkládá návrh smlouvy. V nabídce účastník p edloží čestné 

prohlášení o akceptaci a vázanosti uzav ít smlouvu ve zn ní uvedeném v zadávací 
dokumentaci platném ke dni ukončení lh ty pro podání nabídek, v p ípad , že bude vybrán 
k pln ní ve ejné zakázky. Zadavatel doporučuje využít VZOR čestného prohlášení  
o akceptaci a vázanosti k uzav ení smlouvy, který tvo í p ílohu č. 4 této ZD. 
 

7.3. Nep edloží – li účastník zadávacího ízení zadavateli ani po jeho p ípadné výzv   
ve smyslu § 46 zákona podepsané čestné prohlášení o akceptaci a vázanosti uzav ít 
smlouvu o dílo, bude tato skutečnost ze strany zadavatele považována za nespln ní 
podmínek účasti v zadávacím ízení a bude d vodem pro vyloučení účastníka zadávacího 
ízení. 

 
7.4. Účastník zadávacího ízení není oprávn n m nit či doplňovat návrh smlouvy, s výjimkou 

dopln ní údaj , které jsou v návrhu smlouvy výslovn  vyhrazeny pro dopln ní ze strany 
účastníka zadávacího ízení. Takové údaje budou dopln ny p ed podpisem smlouvy.  
 Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzav ena postupem dle zákona. 
 

7.5. V p ípad , že nabídku podá více dodavatel  společn  (jako jediný účastník zadávacího 
ízení), jsou tito všichni dodavatelé povinni v nabídce p edložit kopii smlouvy, z níž bude 

vyplývat, že všichni tito dodavatelé budou v či zadavateli a jakýmkoliv t etím osobám 
z jakýchkoliv závazk  vzniklých v souvislosti s pln ním p edm tu ve ejné zakázky nebo 
vzniklých v d sledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností 
v souvislosti s pln ním p edm tu ve ejné zakázky zavázáni společn  a nerozdíln , a to po 
celou dobu pln ní ve ejné zakázky, i po celou dobu trvání jiných závazk  vyplývajících 
z ve ejné zakázky. P íslušná smlouva musí rovn ž jednoznačn  vymezovat, který 
z dodavatel  je oprávn n zastupovat ostatní dodavatele ve v cech spojených s pln ním 
p edm tu ve ejné zakázky či jeho určité části a který dodavatele bude fakturačním místem. 
 
 
 
 
 



 
Zadávací dokumentace k ve ejné zakázce: 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 
 
 

Stránka 15 z 21 

 

8. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 
 
8.1. Technické podmínky jsou stanoveny v projektové dokumentaci – výkresové a textové části 

v dokladech a v energetickém auditu, které jsou součástí P ílohy č. 1 této ZD. 
 

8.2. Zadavatel požaduje použití certifikovaného zateplovacího systému. Účastník je povinen, 
jako součást své nabídky identifikovat nabízený zateplovací systém (výrobce, název a typ 
systému) a deklarovat čestným prohlášením, že parametry použitého zateplovacího 
systému splňují požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci. 
 

 
8.3. Zadavatel požaduje použití certifikovaného typu vn jších otvorových prvk  (oken, dve í).  

Účastník je povinen jako součást své nabídky p edložit technický popis nabízených 
otvorových prvk  a deklarovat formou čestného prohlášení, že parametry nabízených 
otvorových prvk  splňují požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci, tj. 
min. že: 
 
- maximální součinitel prostupu tepla celého okna Uw je roven nebo nižší než 0,9 W/m2K 
- maximální součinitel prostupu tepla celých dve í Ud je roven nebo nižší než 1,1 W/m2K 
- maximální součinitel prostupu tepla zasklení, p íp. PUR výpln  Ug je roven nebo nižší 

než 0,7 W/m2K 
- maximální celková propustnost slunečního zá ení (solární faktor) zasklení g je roven 

nebo nižší než 0,5 
 
Pod pojmem technický popis otvorových prvk  se rozumí:  
 
a) P esný obchodní název nabízeného typu včetn  uvedení výrobce 
b) Základní technické parametry fasádních výplní otvor  (tj. oken a dve í) nabízených 

účastníkem nejmén  v rozsahu: 
 

• maximální součinitel prostupu tepla skla (zadavatel požaduje izolační trojsklo) Ug 

• maximální celková propustnost slunečního zá ení (solární faktor) skla g 

• maximální součinitel prostupu tepla PUR výpln  Ug 

• maximální součinitel prostupu tepla celého okna na všech pozicích – v nabídce 
účastník prokazuje čestným prohlášením spln ní zadavatelem požadovaného 
parametru Uw 

• maximální součinitel prostupu tepla celých dve í na všech pozicích – v nabídce 
uchazeč prokazuje čestným prohlášením spln ní zadavatelem požadovaného 
parametru Ud 
 

c) vybraný dodavatel p ed podpisem smlouvy o dílo p edloží zadavateli výpočty 
zadavatelem požadované Uw a Ud k jednotlivým otvorovým prvk m definovaným v PD 

 

9. ZP SOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
9.1. Nabídky účastník  zadávacího ízení budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti 

na základ  výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
 

9.2. Zadavatel sestaví po adí nabídek dle výše nabídkové ceny. Jako nejvhodn jší bude 
hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 



 
Zadávací dokumentace k ve ejné zakázce: 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 
 
 

Stránka 16 z 21 

 

10. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 
 

10.1. Otevírání nabídek se uskuteční bez zbytečného odkladu po skončení lh ty pro podání 
nabídek. Otevírání se bude konat elektronicky ve smyslu § 109 zákona. 
 

10.2. Otevírání nabídek bude probíhat bez účasti účastník  zadávacího ízení. 
 

11. LH TA A ZP SOB PODÁNÍ NABÍDEK 
 
11.1. Lh ta pro podání nabídek končí dne 22. b ezna 2019 ve 10:00 h  

 
 

11.2. Nabídky se podávají v elektronické podob  pomocí funkcionality „Poslat nabídku“ 
prost ednictvím elektronického nástroje na adrese: 
 
https://zakazky.mucl.cz/contract_display_744.html 
 

12. JISTOTA 
 
12.1. Účastník zadávacího ízení je povinen dle zákona poskytnout zadavateli jistotu ve výši 

80.000,- Kč, a to jednou z forem stanovených § 41 zákona. Dokladem prokazujícím 
poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojišt ní záruky je výlučn  originál záruční 
listiny vystavený pen žním ústavem ve prosp ch zadavatele jako p íjemce záruky, z níž 
jednoznačn  vyplývá, že vystavitel uspokojí zadavatele do výše částky odpovídající výši 
požadované jistoty. Bankovní záruka musí být platná po celou dobu trvání zadávací lh ty. 
V p ípad , že účastník zvolí formu pen žní jistoty (složení p ímo na bankovní účet), potom 
tak m že učinit ve prosp ch účtu zadavatele u Komerční banky, a.s.,  
č. ú. 19-1229421/0100. Jako variabilní symbol uvede účastník zadávacího ízení číselnou 
adu tvo enou vnit ním číslem ve ejné zakázky a IČ účastníka zadávacího ízení ve formátu 

06xxxxxxxx. Dokladem o poskytnutí pen žní jistoty bude kopie výpisu z účtu účastníka, na 
kterém je uvedena celková částka odpovídající výši požadované jistoty, která je 
prokazateln  odečtena ve prosp ch účtu zadavatele, p ípadn  kopie hotovostní pokladní 
stvrzenky o složení finančních prost edk .  
Pokud účastník poskytne zadavateli pen žní jistotu, doloží ve své nabídce prohlášení 
účastníka podepsané osobou oprávn nou jednat jménem či za účastníka zadávacího 
ízení, ve které účastník zadávacího ízení uvede platební symboly pro vrácení pen žní 

jistoty v následujícím po adí: číslo účtu pro vrácení pen žní jistoty, kód banky, název banky, 
adresa pobočky a variabilní symbol.  

12.2. Jistota bude účastník m zadávacího ízení vrácena v souladu s ustanoveními  
§ 41 zákona.  

12.3. Rozhodne-li se účastník poskytnout zadavateli jistotu formou bankovní záruky, za adí do 
své nabídky výlučn  originál záruční listiny v elektronické podob , tzn. originální soubor 
poskytnutý bankou včetn  elektronických podpis . Zadavatel v této souvislosti upozorňuje 
na skutečnost, že s ohledem na výklad ustanovení § 41 odst. 4 zákona, musí být záruční 
listina součástí nabídky již p i jejím podání a nelze v p ípad  nesprávného podání záruční 
listiny tuto skutečnost zhojit ani doplnit ve smyslu  § 46 zákona. V p ípad  pochybení p i 
dokládání je zadavatel povinen takového účastníka vyloučit dle § 48 odst. 3 zákona.   

12.4. V záruční listin  musí být uvedeno, že bankovní záruka nezaniká samotným vrácením 
záruční listiny bance. Podmínkou pro zánik bankovní záruky je současn  doručení  

https://zakazky.mucl.cz/contract_display_744.html


 
Zadávací dokumentace k ve ejné zakázce: 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 
 
 

Stránka 17 z 21 

 

dokladu (nap . rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího ízení, který bankovní zárukou 
splnil povinnost dle § 41 zákona, smlouvy uzav ené s vybraným dodavatelem tohoto 
zadávacího ízení nebo rozhodnutí o zrušení ve ejné zakázky) vydavateli bankovní záruky. 
V tom p ípad  postačí konvertovaná verze analogového originálu listiny p i dodržení zákona 
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokument .    

12.5. Zadavatel vyloučí účastníka, který neprokáže složení výše požadované jistoty nebo 
nezajistí jistotu po celou dobu trvání zadávací lh ty. 
 

13. Záruční podmínky, bankovní záruka 
 
13.1. Zadavatel stanovuje délku záruky na celé dílo na 60 m síc . 

 
13.2. Podrobn  jsou záruční podmínky uvedeny v návrhu smlouvy o dílo – p íloha č. 3 této ZD 

 
13.3. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel p ed podpisem smluv p edložil p íslib bankovní 

záruky či p ísliby pojišťovny ve smyslu § 2029 – 2039 Zákona č. 89/2012 Sb. Nového 
občanského zákoníku k zajišt ní ádného provedení díla dle podmínek smlouvy o dílo dle 
níže uvedených požadavk  zadavatele.  

 
13.4. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel nejpozd ji p ed podpisem smluv o dílo p edložil 

jednoznačné písemné vyjád ení – originál závazného p íslibu banky pro pln ní p edm tu 
zakázky, která je z ízena a provozuje činnost dle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve 
zn ní pozd jších p edpis , o tom, že je v p ípad  uzav ení smlouvy mezi zadavatelem 
a vybraným dodavatelem p ipravena poskytnout požadovanou bankovní záruku formou 
záruční listiny výhradn  ve prosp ch zadavatele (objednatele) ve ejné zakázky jako 
oprávn ného. Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná, podmín ná pouze 
uzav ením smlouvy o dílo na pln ní p edm tu této ve ejné zakázky, p ičemž banka se 
zaváže k pln ní bez námitek a na základ  první výzvy oprávn ného. Platnost závazného 
p íslibu musí být nejpozd ji do doby, kdy vybraný dodavatel p edá zadavateli vlastní 
bankovní záruku dle této ZD. 

 
13.5. Zadavatel p ipouští i možnost, aby vybraný dodavatel nejpozd ji p ed podpisem smlouvy  

o dílo p edložil na místo výše uvedeného p íslibu bankovní záruky jednoznačné písemné 
vyjád ení – originál závazného p íslibu pojišťovny, která je z ízena a provozuje činnost 
dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , o tom, že je 
v p ípad  uzav ení smlouvy s účastníkem p ipravena poskytnout záruky formou záručních 
listin výhradn  ve prosp ch zadavatele (objednatele) ve ejné zakázky jako oprávn ného. 
Záruka musí být vystavena jako neodvolatelná podmín ná pouze uzav ením smlouvy o dílo 
na pln ní p edm tu této ve ejné zakázky, p ičemž pojišťovna se zaváže k pln ní bez 
námitek a na základ  první výzvy oprávn ného. Platnost závazného p íslibu musí být 
nejpozd ji do doby, kdy vybraný dodavatel p edá zadavateli vlastní bankovní záruku dle 
této ZD. 
 

13.6. P íslib vybraného dodavatele musí obsahovat nejmén  tyto údaje: 
 

• obchodní firmu, sídlo banky a IČ 

• obchodní firmu, sídlo klienta (účastník zadávacího ízení) a IČ 

• výši závazn  p islíbené záruky 

• účel závazn  p islíbené záruky 

• označení oprávn ného k čerpání p islíbených záruk (v itel) 
 

 



 
Zadávací dokumentace k ve ejné zakázce: 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 
 
 

Stránka 18 z 21 

 

Text příslibu bankovní záruky (příslibu pojišťovny) může znít např. takto: 

 

"Banka, popř. pojišťovna (obchodní firma, sídlo, IČ) tímto potvrzuje, že je připravena 
poskytnout za klienta (obchodní firma, sídlo účastníka, IČ) neodvolatelnou  
a bezpodmínečnou finanční záruku ve výši 200.000,- Kč na dobu plnění v případě 
uzavření smlouvy na provádění veřejné zakázky „……………..“Bankovní záruka bude 
poskytnuta ve prospěch zadavatele předmětné veřejné zakázky, jako oprávněného. 
Banka se zavazuje poskytnout plnění vyplývající ze záruk bez námitek na první výzvu 
oprávněného. Toto potvrzení se vydává na vlastní žádost klienta za účelem prokázání 
jeho solventnosti." 

 

13.7. Zadavatel požaduje, aby v p ípad  uzav ení smlouvy vybraný dodavatel zajistil vystavení 
níže specifikované bankovní záruky. 
 

13.8. Bankovní záruka  
 

• Bankovní záruka (dále také jen „záruka) zajišťuje ádné provedení díla v souladu 
s podmínkami uzav ené smlouvy o dílo, p ičemž: 

• výše takto zajišt né částky musí činit 200.000,- Kč slovy (dv st tisíckorun českých),  

• záruku p edá zhotovitel objednateli nejpozd ji do 14 kalendá ních dn  ode dne 
nabytí účinnosti smlouvy na provedení ve ejné zakázky ob ma smluvními stranami,  

• záruka musí být platná nejmén  po dobu provád ní díla, sjednanou ve smlouv ,  
• v p ípad  jakékoli zm ny doby provád ní díla je zhotovitel povinen platnost záruky 

prodloužit tak, aby trvala po celou dobu provád ní díla,  
• zhotovitel je povinen p edložit objednateli doklad o prodloužení záruky nejpozd ji do 

14 kalendá ních dn  ode dne zm ny doby provád ní díla,  
• právo ze záruky je objednatel oprávn n uplatnit v p ípadech, že zhotovitel neprovádí 

dílo v souladu s uzav enou smlouvou nebo neuhradí objednateli zp sobenou škodu 
či smluvní pokutu, k níž je podle smlouvy povinen,  

• záruka musí být objednatelem uvoln na dnem, kdy objednatel potvrdí zhotoviteli 
záv rečný protokol o p evzetí díla bez vad a nedod lk ;  

• p ed uplatn ním pln ní ze záruky oznámí objednatel jako oprávn ný písemn  
zhotoviteli výši požadovaného pln ní ze strany banky, pop . pojišťovny jako 
povinného. 

 
 

13.9. Účastník zadávacího ízení ocení náklady na zajišt ní požadované bankovní záruky do 
Soupisu stavební prací, dodávek a služeb s výkazem vým r – P ílohy č. 2 této ZD v rámci 
oddílu VRN do Kompletační činnost – (dle SoD čl. II. odst. 2.5.4.).  
 

14. OBSAH NABÍDEK 
 

 
14.1. Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla p edložena v následujícím rozsahu a struktu e: 

 
a) úvodní strana – titulní list nabídky – viz p íloha č. 6 této ZD;  
b) čestné prohlášení p íp. doklady prokazující spln ní kvalifikace účastníka ve struktu e 

uvedené v čl. 7 této ZD;  
c) čestné prohlášení o akceptaci a vázanosti uzav ít smlouvu dle čl. 7 této ZD – viz. p íloha 

č. 4 – p íloha této ZD;   



 
Zadávací dokumentace k ve ejné zakázce: 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 
 
 

Stránka 19 z 21 

 

d) ocen ný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým r - p íloha  
č. 2 této ZD;   

e) seznam poddodavatel  nebo čestné prohlášení dle čl. 5 této ZD; 
f) čestná prohlášení o nabízených materiálech dle bod  č. 8.2 a 8.3. této ZD; 
g) doklad o poskytnutí jistoty dle čl. 12 této ZD  
h) ostatní části nabídky dle požadavku zadavatele, resp. dle zvážení účastníka (smlouvy  

o sdružení apod.) 

15. ZADÁVACÍ LH TA 
 
15.1. Zadávací lh ta začíná b žet okamžikem skončení lh ty pro podání nabídek a trvá do  

31.7.2019. 
 

15.2. Zadávací lh tou se rozumí lh ta, po kterou účastníci zadávacího ízení nesmí ze 
zadávacího ízení odstoupit. Zadávací lh ta neb ží po dobu, ve které zadavatel nesmí 
uzav ít smlouvu o dílo dle § 246 zákona.  
 

16. DOTAZY A PROHLÍDKA MÍSTA PLN NÍ 
16.1. Písemné dotazy 

 
16.1.1.Účastník zadávacího ízení je oprávn n požadovat po zadavateli vysv tlení zadávací 

dokumentace, ve smyslu § 98 zákona. Písemné žádosti o vysv tlení zadávací dokumentace 
od účastník  musí být zadavateli doručeny nejpozd ji 7 pracovních dn  p ed uplynutím 
lh ty pro podání nabídek, a to prost ednictvím elektronického nástroje na adresu: 
https://zakazky.mucl.cz/contract_display_744.html  p ípadn  prost ednictvím datové 
schránky. 
Zadavatel uve ejní prost ednictvím elektronického nástroje na adrese: 
https://zakazky.mucl.cz/contract_display_744.html vysv tlení nebo dopln ní zadávací 
dokumentace na základ  ádn  doručené žádosti o vysv tlení zadávací dokumentace, a to 
nejmén  4 pracovní dny p ed skončením lh ty pro podání nabídek.     
  
Zadavatel m že v souladu se zákonem poskytnout účastník m vysv tlení zadávacích 
podmínek i bez jejich p edchozí žádosti, a to pomocí elektronického nástroje (profilu 
zadavatele) na adrese: 
https://zakazky.mucl.cz/contract_display_744.html 
 

16.1.2.Takto poskytnuté vysv tlení zadávací dokumentace nebo její zm na či dopln ní se stanou 
nedílnou součástí zadávacích podmínek a účastník je povinen je ve své nabídce zohlednit. 
Neučiní-li tak, bude jeho nabídka vy azena a takový účastník bude vyloučen z další účasti 
v zadávacím ízení. 

16.2. Prohlídka místa pln ní  
 
16.2.1. Prohlídka místa pln ní se uskuteční dne 12. b ezna 2019 od 10:00 h. Sraz je p ed vchodem 

do objektu č.p. 2989 v ul. Komenského v České Líp .  
 

  
 
 

https://zakazky.mucl.cz/contract_display_744.html
https://zakazky.mucl.cz/contract_display_744.html
https://zakazky.mucl.cz/contract_display_744.html


 
Zadávací dokumentace k ve ejné zakázce: 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 
 
 

Stránka 20 z 21 

 

17. PODMÍNKY PRO UZAV ENÍ SMLOUVY 
 

17.1. Vybraný dodavatel p ed podpisem smlouvy doloží zadavateli: 
 

➢ doklady ve smyslu § 86 odst. 3 zákona, viz čl. 4. této ZD; 
 

➢ časový harmonogram pln ní časový harmonogram dle čl. 3.1.6 této ZD; 
 

➢ výpočty zadavatelem požadované Uw a Ud k jednotlivým otvorovým prvk m 
definovaným v PD dle čl. 8.3 této ZD; 

 
➢ platnou pojistnou smlouvu o odpov dnosti za škody zp sobené t etí osob  jeho 

činností, včetn  možných škod zp sobených jeho pracovníky, a to ve výši pojistné 
částky odpovídající možným rizik m ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí 
min. 5.000.000,- Kč, v délce trvání odpovídající minimáln  dob  pln ní p edm tu 
zakázky dle časového harmonogramu prací; 

 
➢ veškeré informace pot ebné k uzav ení smlouvy, tj. údaje výslovn  uvedené 

k dopln ní v návrhu smlouvy – p íloha č. 3 této ZD; 
 

➢ položkový rozpočet z nabídky ve formátu .xml. 
 

17.2. Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 zákona, zadavatel 
ve výzv  podle § 122 odst. 3 zákona vyzve vybraného dodavatele rovn ž k p edložení 
výpisu z evidence obdobné evidenci údaj  o skutečných majitelích nebo  
a) ke sd lení identifikačních údaj  všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  
b) k p edložení doklad , z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
t mito doklady jsou zejména  
1. výpis z obchodního rejst íku nebo jiné obdobné evidence,  
2. seznam akcioná ,  
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 

18. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE  

 
18.1. Nejsou – li doklady v nabídce vydány v českém jazyce, musí být p edložen jejich ú edn  

ov ený p eklad do českého jazyka, p ičemž tato povinnost se nevztahuje na doklady  
ve slovenském jazyce a doklad o vzd lání v latinském jazyce je-li pro zadávací ízení 
relevantní.  
 

18.2. Zadavatel m že vyloučit účastníka zadávacího ízení z d vod  stanovených  
v § 48 zákona.  
 

18.3. Dodavatel, který podá nabídku, nesmí být současn  osobou, jejímž prost ednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím ízení prokazuje kvalifikaci. 
 

18.4. Pokud účastník podá více nabídek samostatn  nebo společn  s dalšími účastníky, nebo 
podá nabídku a současn  je osobou, jejímž prost ednictvím jiný účastník zadávacího ízení 
v tomtéž zadávacím ízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel takového účastníka zadávacího 
ízení vyloučí ve smyslu § 107 zákona.  

 
18.5. Zadavatel si vyhrazuje právo zm nit, p íp. up esnit zadávací podmínky. 



 
Zadávací dokumentace k ve ejné zakázce: 

„Snížení energetické náročnosti bytových dom  v ul. Komenského – II. etapa – stavební práce“ 
 
 

Stránka 21 z 21 

 

 
18.6. Ve ejná zakázka není rozd lena na části ve smyslu § 101 zákona.  

 
18.7. Zadavatel nep ipouští varianty ešení dle § 102 zákona. 

 
18.8. Zadavatel je oprávn n zrušit zadávací ízení z d vod  uvedených v § 127 zákona. 

 
18.9. Účastníci zadávacího ízení nemají právo na úhradu náklad  spojených s účastí  

v zadávacím ízení, tím není dotčeno ustanovení § 40 odst. 4 zákona.  
 
18.10. Zadavatel není oprávn n vracet účastník m zadávacího ízení jejich nabídky s výjimkou 

vzork , které je povinen na písemnou žádost účastníka zadávacího ízení po uzav ení 
smlouvy nebo po zrušení zadávacího ízení vrátit nebo uhradit jejich hodnotu.  
 

18.11. Zadavatel si vyhrazuje právo ov it, p ípadn  vyjasnit informace a skutečnosti deklarované 
účastníkem zadávacího ízení v jeho nabídce u t etích osob a účastník je povinen mu 
v tomto ohledu poskytnout veškerou pot ebnou součinnost.  
 

18.12. Zadavatel je oprávn n jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky zadávacího 
ízení použít, je-li to nezbytné pro postup podle zákona, či pokud to vyplývá z účelu zákona. 

 
18.13. Zadavatel dále upozorňuje účastníka zadávacího ízení na skutečnost, že zadávací 

dokumentace je souhrnem požadavk  zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých 
požadavk  vyplývajících z obecn  platných norem. Účastník se tak musí p i zpracování své 
nabídky vždy ídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 
ustanoveními p íslušných obecn  platných norem.  
 

18.14. Smlouva uzav ená s vybraným dodavatelem včetn  dalších p ípadných dodatk  podléhá 
uve ejn ní dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti n kterých smluv, 
uve ejňování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném zn ní. 
 

19. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 
 
19.1. V souladu s § 241 zákona m že podat námitky dodavatel, kterému postupem zadavatele 

souvisejícím se zadávání p edm tné ve ejné zakázky hrozí nebo již vznikla újma (dále jen 
„st žovatel“). 
  

19.2. Námitky musí být doručeny zadavateli do 15 dn  ode dne, kdy se st žovatel dozv d l  
o domn lém porušení zákona zadavatelem; námitky nelze podat po uzav ení smlouvy  
o dílo.  
 

19.3. Námitky proti zadávacím podmínkám musí st žovatel doručit zadavateli nejpozd ji  
do skončení lh ty pro podání nabídek. 

 
 
V České Líp  dne:  19.2.2019 

 

 

----------------------- 

Ing. Jitka Volfová 


		2019-02-20T10:32:42+0100


		2019-02-20T10:33:01+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




